" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 \ www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.48/2021

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCAS ORTIZ LEUGI

SÚMULA: Pedido de informações à ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustíveis, sobre a não inclusão do Município de Apucarana na
Síntese de Preços Praticados nos maiores municípios do Estado do Paraná, no mês
de setembro de 2021.

Lido na sessão do dia / ./ . Visto secretário _

Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em __ __....;/ / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Diretor Geral da ANP -
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis, Rodolfo Henrique de
Saboia, solicitando a seguinte informação:

Conforme demonstra o relatório em anexo, qual o motivo do Município de
Apucarana - Paraná, não constar na Síntese de Preços Praticados nos maiores
municípios do Estado do Paraná, no mês de setembro de 2021?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 1 de outubro de 2021.

Jmss/al

04/10/2021 13:19 httpsJ/preco.anp.go\Cbr/include/Resumo_Mensal_Municipio.asp

e s A 1 ~l~~EMA DE LfVANT AMENTO DE PREÇOS

Você está em »

Síntese dos Preços Praticados - PARANA

RESUMO II - GASOLINA COMUM R$/l

Período : 2021 - Setembro DADOS MUNICÍPIO

município
nº de postos Preço ao Consumidor
pesquisados preço médio desvio padrão preço mínimo preço máximo

Arapongas 9 6,049 0,116 5,890 6,290
Araucaria 32 5,878 0,088 5,657 5,999
Cambe 40 5,925 0,144 5,630 6,190
Campo Mourao 70 5,786 0,173 5,540 6,190
Cascavel 60 5,980 0,113 5,750 6,270
Castro 28 5,883 0,107 5,649 6,099
Cianorte 29 6,020 0,084 5,890 6,190
Colombo 57 5,764 0,150 5,499 5,999
Comelio 26 6,097 0,205 5,800 6,360 Procopio
Curitiba 184 5,797 0,155 5,539 5,999
Foz do Iguacu 64 5,894 0,153 5,550 6,099
Guarapuava 65 5,868 0,112 5,699 6,199
Londrina 84 5,923 0,145 5,700 6,599
Maringa 66 6,040 0,097 5,899 6,650
Paranagua 34 5,842 0,107 5,599 5,999
Paranavai 23 5,917 0,105 5,790 6,120
Pinhais 39 5,794 0,146 5,560 5,999
Ponta Grossa 70 5,884 0,110 5,499 6,020
Santo Antonio

8 5,890 0,038 5,840 5,940 da Platina
Sao Jose dos 58 5,720 0,123 5,479 5,999 Pinhais
Toledo 56 5,974 0,136 5,760 6,390
Umuararna 35 6,034 0,074 5,920 6,248
Uniao da Vitoria 22 6,002 0,082 5,790 6,130

1 Exportar\
Data de Emissão: 04/10/2021

Site melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer

Em caso de dúvidas na utilização do sistema, entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumidor da ANP-Telefone 0800 -970 0267

https://preco.anp.gO\Cbr/include/Resumo_Mensal_Municipio.asp 1/2

04/10/202113:19 https://preco.anp.gCNbr/include/Resurro_Mensal_Municipio.asp

~ É auto'riz.ada a reprodução total ou parcial dos dados publicados nesta página, mediante menção obrigatória da fonte (endereço
eletrônico e data de acesso) de forma clara e visível

ANP - Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Qi~i para acessar a série histórica <h Levantamento de Pre~~

https://preco.anp.gCNbr/include/Resurro_Mensal_Municipio.asp 212